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Prémie za doplatek
Kdo nepřitl by ti Jlifdnou i vedle uvede-

ných prémií '(firma má na T) lřr ní kle
ruu z Dilíluclujídcu prémii ca doplatek
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Ří aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých aa roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odteratelům zvláštní výhody!

PRÉMIE
v Po aa roků již a

uva Kaienaare 2a jednu z preinií

va 1 nramii
tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen- -

ZOIfcMLA
tak opět i letos nabízíme čtenářům

iaiendáře sice k VQl r0zmani

Vlacf Prostonárodní kalendář na rok
"UJ lflOO nhimliiiln 11 novflnk a lni
moresek nepořftnle kraliíí i delSÍ řliinkv
pouřno Obsabuju t('ž lioinóa přknýcb
vyoitiazenl a velký obraz titulní Kriím
ká 'i-n- a tohoto kutendiře Jest též

35 centri

Oba tjto kalendáře dáváme ta Jednu
prémii

' """ dáře následující:

Občanský Kalendář

rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povfdck važ
ných i žertovných a mnjžství rfiznjVb
Jiných ílánkft éástefué poufných řá
stecně bumoriíitických ozdoben Jsa řet
nými vyobrazeními reloMránkovVml i

v textu Krámská cena tohoto kalendáře
jest 35 centů

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

z následujících
různých státň Colorado Idaho

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého-

koliv států: Arkansas California
Illinois Michigan Montana

Ohio Pennsylvania Iowa Kansas Missouri
North Dakota South Dakota Texas Washington Wiřconsin
aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnoyějíí
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech
měst městečeic a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-
učeni jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platilů připojili jsme ku prémiím též mapy—————— vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To

Napsal Luděk V Arcbleb

Busarská krev

Druhá švadrona husarskébo plu-l-

k němuž mne vojenská íoruna

zanesla "ležela" v malé vesnici
Erkéni nedaleko Kecskemétu

obyvatelstvo bylo původu slovan-

ského (nikoli slováckého) a zdálo
se mi že do Uher přišlo z Čech
což i některé jeho zvyky patrně
dokazují Činí obec tato uprostřed
Maďarů ostrůvek ryze slovanský
a dík bodré majitelce statku

baronce Varadiové má
i Školy s učitelem slovanským —

Ubytováni byli jsme ve starém
"kastelu"' patřícím jmenované
baronce jehož předností jest že

veškeré kofistvo švadrony v jedné
ohromné konírně umístěno býti
může což bkutečnž pěkný pohled
poskytovalo
Mám velikou chuť blíže popiso-

vat! tuto stáj což by zajisté kaž-

dého pravého "sportsmana" potě-

šilo však prosím mnoho-l- i těch

pravých sportsmanů u nás máme?
Podotknu tudíž pouze že 160

bujných nepokojných husarských
koníků ve dvou řadách v jedné
stáji čistě žlutoučké slámou po-

vinuté sloupky na nichž rozměr
ně visí bílé tabulky s nápisy vůní
sena prosáklý vzduch onen opoj
mý 7 cirků a manéží známý ozon

nejlepší to voňavka kavaleristy
jasné znění řetízků aržání koníků
poskytuje pohled a pocit dobrému
kavaleristovi nezapomenutelný
Jelikož se episodka ku konci lí-

cená ve stáji této odbývá zmíním
se ještě o tom že do stáje té vedly
na každém konci jedny hlavní
dvéře ze dvora kasárního tak že

kdo vstoupil obě řady hlavama
ku zdi stojících koní přehlédl

A nyní pojďme z kasáren do
'hostince beztoho jest tam cestič-

ka v kyprém písku vyšlapána což

jest tím snažší jelikož ErkéS

dlažby nezná a též nikdy znáti
nebude neb kde vzíti k ní v okolí
kamene?

Na míle kolem nenalezneš ka-

mene vše samá písčitá prsť tak
že kdyby prorok Eliáš zde se byl
osadil nezvedení kluci po ním
kamením házeti by nemohli čímž

by byli připravili několik biblic

kých medvědů o dobrou snídani
a Eliáše snad o slávu nebeskou
Kdož to ví

Tak zde jest prosím hostinec
— uherská csárda Čili korcsna
Po dvou stupních vejdete hned ze

silnice do "sálu Jest sice jen
blátem a volskou krví "parketo
ván tančí se to však na něm lépe
než na prknech Za sálem jest
"kasino' pro pány tímtéž způso

i # ioem upecnovana pocnaoa ale na
zdi obrazy: Kosut Lájos Petoefi
Deák Gyoergyei a v popředí
"jasný palatmus József" v hon
védském kroji

Když byl pámbíček jedenkráte
v moc dobré náladě poslal prý na
zem hvězdu a z té povstal "gyoen- -

gyoes hvězdný huszár ' jak pyšná
fáma v Uhrách vypráví o synech
svých
A rozesmál se tenkráte pámbí

ček tuze když spatřil jak se ten
husar sebral a hajdy rovnou ce

stou do Čáidy kvapil
Musí býti tedy čárda velice nebi

podobna že to tam husara tak

táhlo
A také dle náhledu nás pozem

ífanů husarských jí byla iíudba
▼ ní jak andělíčky (ovšem trochu
álení a umouoění) spustí Víno

beský to nápoj — nektar a to
luzné uherské děvče — rozkoš
nebeská Co žádáš smrtelníče
--víc? I tu zde máš a to z nej
jemnějšího muškátového a růžo
vébo tabáčťu A pak myslím že

ani v nebi není litr rudého samo- -

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

RCMÁNŮ A JINÝCH SPiSŮ °abf2Íme vSem celorořnfm předplati- -
tělům na výběr jeden z následujících:

prospěch všeobecné zábavy
Békésy vyprávěl hlučně starou

banální historku ze svého života

jak totiž kdysi ošidil cigána pro
dav mu starou klisnu "Fecske1'
za hříbě a dovolával se svědectví
notáře Tento zaměstnán právě
cigány jimž velel by hráli stojíce
o jedné noze z úcty k pánům po-

chod Rákócziho přisvědčil iro-

nicky: ''Ano ano myslíte jistě
tu bílou kobylu co vám prodal
Rabló Jancsi později v Kecskemé-

tu na trhu za "Izabelku" — Bé-

késy vrhl po ironickém svědku

opovržlivý pohled a hleděl zamlu- -

viti věc objednávkou batterie lahví
S ryzkou to byla skutečná prav-

da Dávno prý toužil po "Iza-belc- e"

(řídkém to druhu koní ble-

dě žluté barvy) až ji jednou o

trhu koupil od zmíněného Jancsi-h- o

Dal za ni velké peníze při-

vázal ji jako "třetí" k páru a ujíž-

děl v deštivé noci k domovu Rá-

no nalezl ve stáji svoji starou
klisnu jíž ošidil svého času cigá-
na Izabelková barva s ní za

mokré jízdy stekla Měl prý ci-g-

Štěstí že v čas zmizel z kraje
Za to se hned zavděčil Békésy

společnosti vyBav svoje "ďačkó''

Žlutého tabáku vlastní sklizně a

Szalma vyčistiv ihned svoji pipu
nandaval s labužnickým pomla-skování- m

a zapaloval pjuštěie
vonný kouř ústy nosem a snad i

ostatními otvory hlavy pak si

nacpal notnou hrsť drahocenného
listí se sladkým úsměvem do

kapsy a podal sáček jenž upraven
byl z vydělané divoké kočky a
ozdoben dlouhými koženými třá-

sněmi které sc při každé příleži
tosti pravému "emberu" kolem

úzkých spletitým "vitézketés"

ozdobených nohavic klátiti musí
— notáři jenž rovněž svoji do
višSova nakouřenou pěnovku si
řádně nacpal
Za chvíli vypadalo to v Čárdě

jako o božím těle v sákristii když
nakuřuje deset ministrantů von
nou myrrhu v kaditelnicích

'A Csomóre teď nám povídej
něco ze svého života vybízel

spokojeně u kamen natažený Szal
ma Všichni isme souhlasili

'Nu tak třeba Povím vám
něco — o mé první lásce Nejprve
si ale natočím několik cigaret
míní Csomór

Jólánko ještě půl tuctu "Ma

gyarádského ' volal statkář "aby
nám nevyschlo
A Csomór počal pouštěje mezi

řečí po přestávkách kouř z úst

"Byl jsem co poručík velitelem
malého oddílu v jedné stanici
ri_uiaiensKeno jezera Dyio to na
statcích hraběte — nu na jménu
nezáleží"

Ja vím já vím tam má statky
hrabě — é — é jak pak 6 rychle
jmenuje — é — Byl jsem u ně
ho před letv na honv Dozván

É —" skáče do řeči Békésv
4

Ne ten to nebyl" odmítá s
úsměvem Csomór a pokračuje:
"Byl to magnát Čisté krve mi

loval lov koni víno a společnost
— Měl velký chov bagounů nej
více však miloval svoji krásnou
dceru Pirošku-- Oh Piroška!"
Csomór pronesl jméno to s

přizvu kem a' gestem nelíčeného
zanícení tak Že aspoS mně nebylo
třeba žádného popisu víc Békésy
jen zasvítil očima

Přijda tehdy do 6tanice šel

jsem ihned do kastelu se předsta-
vit neb jsem věděl že hrabě jest
rytmistrem mimo službu a příte- -

cm společností Byl jsem přijat
velmi laskavě stěžoval si na
dloubou chvíli na venkově a

pozval mne na každodenní partii
taroků Příležitostně isem bvl

představen komtesse Přicházíva
la Často k nám dolů do narkii— -r
kdež jsme při láhvích znamenité
ho vínka z braběcích vinic táh
noucích se až k Haimáskéru se
dávali po večeři odcházela oby
cejné a my pívali do noci Hrabě
vyprávěl o lepších Časech národ
ního nadšení a! se mu pletl jazyk
ja pale pil bych scbladil svoie

ohnivé city ku krásné dceři hosti
telově

Nedivte se pánové byl jsem
dvacet let poručíkem elitního
pluku hutarského
Často zalétalo oko mé z veran

dy pavillonka do křídla kastelu
kde míhala se v okaecb bož ká
silhouetta něžné Pirošky Óh!"
povzdechl patheticky Csómor a
zalil vzpomínku svoji plnou sklen
kou ÍPokr bucH—
Vái lékimfk ruíl ta kaidmi láhev

Cbaaiber1alo8 Cocth Rrsnvdy a vrátí
aťléooa penliv kdo br rbvl ipoka I

Jen po vyuiitj dvou třetio oU--t
Jest Ut Dejleplí lék na avftJ troti C

etifípcv kail nt"tenf kra a a ř--r k

a#oaa kaiti a jat rffjemoý a betprcoý
zívaní Zbrtni tooso aby aatta

pohyb kyprého děvčete — inu

ktarý husar

Druhý strážmistr dnes teprve
ku švadroně přišlý dobrovolně
kvitovavší nadporučík jiného hu

sarského pluku dle vzezření
chování pravý syn lehké puszty
vykládal svá dobrodružství a při

píjel co chvíli chvále si dobrou
csárdu která dle všeho jej zlaté

hvězdy stála což brunátná tvář

jeho patrně dokazovala
"Az oerdoeg barátom! Nemo

hu za to že nebyl můj starý něja
kým foeispanem nebo magnátem
jinak bych seděl ješté v kasině

důstojnickém v Aradě" vyprávěl
"Ale min jen svoji gáži a bý

důstojníkem elitního pluku husar
ského — to obyčejně dlouho ne

trvá Drželť jsem se dosti dlou
ho ale když to již dále nešlo

pro židy jsem již ani na jízdám
nesměl aby pode mnou méh

"Jancsi ' nezabavili tu jsem s tím
— az ebadta — praštil A poně
vadž bez koní a šavle mně živo

bytí ničím není tu doufám
distinkci strážmistrovské žádnou
hanbu činit nebudu a že vás pá
ni smím prošiti o přípitek n

upřímné bratrství v dobrých
zlých Časech 1''

iNavrn Dyi přijat vzdyr t m

jsme věděli "kde nás čižm

tlačí"

Jóliaka přinesla čerstvé láhve
a Csomór přijat do kruhu našeho

obligátním způsobem křížovým
přípitkem "ex ' a bratrským "mo

krým ' políbením Starý Szalm

vypil sklenku jedním douškem

přitiskl Csomóra ku svým hrdin
ským několika medaiilemi zdobě

ným prsoum a síní mlaskal upři
mný mužný polibek

V okamžiku tom spustili v csár
dě vzdy se povalující cikáni hro

zitánsky tuš jehož průvodkyní
byla JólaBka na niž zdál se ga
lantní a íešný Csomór Činiti do

jem

Kdo zná cit jímž účinkuje ci

gáňská hudba na vznětlivého Ma

ďara nezazlí našemu novému

kollegovi že lusknuv prsty ve

vzduchu otejraul nezdráhající se

JóláíSku kol pasu a v bujném
csardáši vinul tuto k sobě Ostru

hy zvonily czimbalom zvučel
housle lkaly a starý Szalma noto
val svým mocným basem až b se

byly hory zelenaly kdyby na blíz
ku nějakých bývalo
Pak uchopil mne z nedostatku

"andělů" a již jsme byli též v

kole

Nenucenou tuto zábavu vyruši
příchod nových dvou hostí —

však jen na chvíli Z beranic
kožichů vynořil se nejprve vážně
notáros ze sousedního městečka
István Szombathegy známá
kraji osobnost Za ním vyklubá
se z velká Šuby urozený statkář z

nedalekého kastelu Koloman Bé

késy de Szarosfalú és Disznókér
— Oba příchozí byli nám velm

dobře známí jelikož týdně do

Erkéně dojížděli první za svojí
notářskou povinností druhý jako
komitátní blátošlap a vzor hlou

poučkého na kavalíra si hrajícího
statkáře aby vůbec někde byl a

něco dělal jezdil krajem bavil se
dle svého způsobu a utrácel pení
ze což bylo snad jedinou jeho
zásluhou a cností

Všemu rozuměl všude byl vše
věděl a když se pustil do povídá
ní věřil sám — jedině obyčejně
celé společnosti — svým lžím

S notářem přijel tentokráte hlavně

proto že zítra byl u naší švadrony
prodej "vybrakovaných' koní
Co se týče notáře ten byl šovi- -

nistou čistého zrna co jeden ze
sta Czeglédských kteří kdysi za

Košutem do It?liest vyjeli mluvil

pouze o osmačtyřicátém roce

jako notář pořádal spory svých
klmtů "ambulantně" vždy v csár
dách při kteréž příležitosti smí-

ření protivníci obyčejní řád jeho
zaplatit! musili

Jak poznal Szalma vstupující
ustal v tanci a vítal je jako staré
známé ke stolu a za chvíli po

představení Csomóra rozproudila
se zábava poznovu
Cbvástavý statkář počal se cblu- -

biti svými Čtyřmi koni a koleskou

vyprávěl klepy z okolí a pak spu
stil o sportu jediné to své náruži-vos- ti

jak fikal měl jich však ne-

božák více jenže snad o nich ani
nevědět
"Komu jest osudem popřáno

že sobě může držeti pár koní ne-

musí býti ještě jich znalcem"
pravil kdesi Hacklander xol se
na Békésyho velmi dobře hodilo
Vzdor svému vynášení že je vel-

kým znalcem koní poznal Cso
mór sám výborný znalec a cvičí-

te! le mu je co činiti s tuctovým
kobylkafem a jíl probudila se

nim opatriu
naMm í lenfíf 6m pohodlný a důkladný
Mlí a toili mapy viech cemí na tv6tě Jíl
ditvno pátrali Jame po spisu takovém

kterýž byl by dnkladný a dokonalý a
v mírnil ceno a také již několikráte Jtne
zaopatřili některé na zkuftku nabízejíce
Je odberatelftm nniím Visk to v žiiilndm

[Hpiidu nebylo co jsme obó přáli co
bychom r4dí poskytli naSfm predplatl-tl6- m

Lctín víak vydán byl spis takový
kterýž v každém oble lu vvbvuta a
plnujo naňe očekáváni Jak v ohledu

tak I spolehlivosti Atlasovsem
žo anglický kteiž nni odberatelftm
nabízíme cltá celkem 19'3 stran t nlrhi
00 buile anglického popisu £0 map M
stran zauilinajl mapy ctevernf Ameriky
ovAem Jent tu mapa Spoj Státft mapr
vhccu leunoiiivrcn Bfun lak Jako l a
nady Kuhy a Porto Kica Evropa za-nif-

ia Htran map a aice jak nálediije:
Evropa Anglicko s Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie tíeí--

gickem a Švýcarskem Nímecko 8 Nlzo- -
ťeraím Španělsko 8 Portugalskem Italio
Rakousko Švédsko s Xorvéžakem a Dán- -

skem Busko Turecko Hi-ck- a státv
balkánské Many Asie zmilínaií knut
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po peii stranách Mapy jsou ví8inřs zře-tl- nd

a pěkné ti&tfiny s všemi oravaml
bž do letoska neboť Jest to alliis neino- -
vejsl leUH ryanny 1'odoi ně i veškeré
popiay proviiťjicl mnv iiIihsIiiiK nelnn- -
věj-i- f stiitiítiku tak e jest to kniha
každém ohledu nad očekáváni

Tento Hthirtt tirodáváme th il (K) via r
premii je poskytujeme víem celoroéilra
předplatitelům za nepatroj' doidatek 25
cťiitn

Kn7iv'n rokem do- -
veike nástěnné cházi nás iioiazr a

poptávky o niÍBtén-n- é

mapy zdarma mapy a proto
opatřili jsme leloa

Rnidiiu i' mpy runycu atňiD nia-lfi- -1

po utrnně tiruh"4 mapu celého gvéta
Mapy tylo rovuí-- Jako map kapo-- ní

nejitnkladiiějaf a nejdokoniilejši ze viech
vylávanycb z víhlamého závodu Rand
McNallv & Co a krámská cena luilch
t ti 00 kus Jsou to mapy lak zvané

aekcionálnf totiž iajícf naziiařcné hra-
nice sekcí Iiranice townshipu a Jejich
jména a éísla Itranice a Jména vech
okresft víecliny rekvokrceuí sídla tiWné
siiuejíiiin piumem vAccIiuy dráhy vrch-
ná mřfta a poty vScchny potoky 1

jeze-
ra atd Mapa celého svéia na
druhé ítrané vykazuje víechny pevni oy
moře proudy viechny duleHtřJAf mřsts
a stručné iwnisv všech zemť Kalrld
čtenář kteryí ponřkud chce sledovali
utiaiosti tienni měl ly mfti tuto mapa pH
ruce Odběrntelnm v m(té poskylujo
tuto mapu V CENÉ $200 co
prémii k ce'orořn(mu nied
aaě ziariaaa Odtiřrstelftm na veta
kově zašleme ií za náhradu 20c ti lnh
zilailky Muíeme nogiouíiii miintml ni
ílwliijícfni:

"

hraka 8lx3t pal Iowa
48i:i6 líanans 50x34 Minnesota dOx
Missouri 48x40 Dakota norM
JUni Dakita ň2xI6 Wisconaio 41x58 á
Spofc-n- SiHy MxiQ
Pimatujto tuto dvoudolarovnu mapa

miete o (Iríetl o nremil siarmaT03Z3 Tráalio eaopltlc-aapoiu-

Jen kdo mualine néoti znaíne wsokoa
výlohu zísilky po expres požadujema
20 ceulů náhrady ku kryti téiíe

V saloně a na aaleiích lmL

dílny ze života paílNkéiio od řranc ua
okéuo syfnovatele Ponon du Terrail
Kotnán tento ř(t přes 3200 stran a krám
ská cena Jeho v Čechái h Jeat ti 13 8a
{'řerlplHlilelňm co pretnii nabízems týiza doplatek pouze 100

The Story of Rohemia by o Edmond
Miruiee NejnovKjli a nejle4I dílíny ieká é

v Mi anir!lck Rordllny na 18 kapi-
tol a njdú!etltl!iím dobám v df ilnácb vlnována
jert iéi nJvSiil potornoet aDoirlee mííta jaka
doi vývlna fokého etAia dolil a
rtolií lílohomká Vt to d!!o bletorlcki
nýbrl aárov B kritická a t tVb1 potéenl býH
nififvn- - k nám epravnllivd Zaajimá 134 etraa
má 4:1 vrobrtreni Čechmapa s Moravna a opa-
třeno Jeet ka k'nel d&kladuým rrjtríkrm dla
i:íbnf rnadno vyhlidtl lae kaldna owbo o kto-r-

J pojrdnáráfio Cena p i a pekitl vácnáb
1190 aneb v ekvoatné polomsnkorá vaabt
l 7S Co prerull pokytnjera jej nalťa odMentě

lllm aa doplatek 7S centi ve vaibt obyfejná a ta
li ve razbl polomarokovd

Tajnosti ptřííaké od Bngen Sne eptao-vat- el

"VUnáho ílda" "salamandra" "OIM
"Prorokováni oendu" a jiných avěioaná-mý- i

b díh Jm to 4 diiy ve ďoa evascicb v do-

br eazM a eelá to veliká dílo fáíaná ie prodárá
po ti fti i n Vaiťva etojl u dolar
nifb vSe f"o prémie xa doplaU k 75c

Palackého DMIny národa v 6e- -

cháVh a aa Moravl tiple tanto patff do knihov-

ny kalilábo Č'cha neboť análi dřjlny rod a evdbo
jwt povlrinot[ kaldébo Čtyry díly for-
mátu 12 4) etrao Co prnmil naiil'ne nailia

aa vulml aoltenoa cil ťt 1 vťrhsy
díly uí ja d ipli-- ItiO Váianá a ti ro

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Knfclý aový pfedllatllal sbdrM
evláitrl prem:l ktarál eamotua má enn nulha
pradplatndhn to taet velký rmáo 1- -1 dílný
avy "V saloně a na (ralejích" kterýt vy--
etáI v Knihovní Antická It„máe lanto
Je aelivou ptíž-kíh- o r4 franr aoleoei!
Poueoo da Terrail Prxhtáá ra tVatl dill a
iď hl Jed a kaidý dli 1et aaiaoetainýa ar lak
leehny d hromedy tvoM jediný celek Jana la
aily Báaledajtcl: J TelnoII PKleká 1 a atna
Mcrail f Klab Srdcový b Klekl 448 etraa
cena 15 renll BHIoiTarkynl 44 etraa eona
IV 4 KiKambolo 001 etran eoc a-- Rocaiboia
ve ečienl a stran cena 1~M a 1 Bláaea Bed-- !

ý atrao v eaol Ue Celketa tMy obdrM
kaidý nový pMpltltel tra to obrovký SeeUdll- -

aý maiia a vlea a--l H O et ranách kt-r- V
cfcach prodává ee aa 18 d 81 kr tplně adaraa
tm přetnu l aKroka £lpda
Takoví aábidka platí poaaa a výhradní taa

pra aovd pMplalilala kleH ee aa bad ad rok
pfedpUtí a platltl bada Jaa pra krátký (a

PUta rt a Hala aa aktrka Adrea jedaodale:
pokrok rApAnr

OHABA JiKB
PiwIim eW m4t kb K P ~

Zipada aeodbfra! aa toto aem!rU výhodoaalddka a vybidnlu Je by e lW„u

Knihkupectví Pokroku ZácaáB
Mime na akladg relkí mnoiatvi ard--

vahavnych a rnných tt virem
možných oborů Uvadeiní aniav mi
f cnnr jel jon k doaUu! v h

ablrVácri 1'íZta 1 ~ _
otttriíujejtdanna Adretijt iedn

Pnkrak Tá~A- -

Moderní Otroci Vcl-po- t román od

B V Hacklaiidera Olxihuje 1120 rtran pikaé-h- o

formátu Cena 75c

Zloíln a láskaU Crlme de Jean Ha!lry)
Eonián ol t m Unadeta pM J BoroTý dílá
8 atran Ceoa 60c

Besedy slovanské Dii I o i3 tr ob#a

ho e (JogoloTo bicior k"zá kn po£P Taran

Balha cena 30c Dii Zi o 161 sir obanbnte bl-- t

poríilky 1 1 1813: Sájezdy od Marllinktjho a

potidka VámoFiík Mkltinod téhoí aplaurattl
Ona díla II 9 Oba dilj x tuba tázáni dohro-

mady ra jedna prrnill

(bráni matky Boží t Tařižl iili Eme- -
rnldu rpanílá ňtl cikánaká Hornin ptč

ípioríicle Vikt llnio ('Mi 532 tr
Cena 50c Tajemný brad v Karpatech
Veiepoutarý ronián od iovctriáho r"Dnoplrc
francoaukeho Jalee Veme-- a 19 atran Cena

Sc Ob tyto ron ány ca Jedna prémii

Po půlnoci Velepnotarý ronián tc tfch
dílech od Vác Vlčka 470 relkcb Hran ťeua

SOcenta

Dřdlctri lil kfir román se 2ivota aa dale-

kém lápadl amerfekám I dllrrh Septa)
p Dopleieit 171 e kýrh airan Cena 8 e

DřU kapitána Grant jj-- n % nejTiJich
a aejpooUTéjli b románt Julia Veroe a Zaují-

má 711 tr Cena 60c

Norý Monte KlisU Kaplnarý remán t dl
jln poTiiánl T l hrách od Jolea Terně a 171

tran Cena 75c

I IRIIF Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
tj_ ijí i „ _j_ir rxr

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

Elba a Waterloo hiatorick román od F
Slol:e Ona eOc

Mezi proudf historický román i dřjln ív
kých a - x dibr války bai tké
lícící pomřry a kraoeni v lida pna- -

)!( y i vrdlo komčiii kn ráice od AI Jirák
Ona SOc

Nebezpečné tajemstrí mnin t 0i
ch cen s Tajemstrí živinu
na roner square román z mglj ca 40c
Oh tjrto románjr n Jedna prémii

OsadnOD Stopou román od

romanopiK Em f)hnrl-- ihahoj
4U tr fena 85: V clzíh službách po- -

ri lka diiln frkých y()raoj Aloia Jlrá-ř- k

nejnlaTiiřjií uái noTodnliý norliia Či'á 25

ÍO: Oba aplxy ta jedun pramil

Školní zákony v Nebraxce Ncjnovjti:
opraven a doplutu Tydáni ZcciUlJan Konický

a iJC

ramaur ceskrcn emigrantů vypái!
oaudo prTnlfO pflftthovalrt a Cerh do Ameriky
raodnl pla p Tomata Čapka 9 ptfodnim
ryobraaeniml Obuliuje 11 atrao Vál 75c

Rnkopldj kralodrontký a zelenohorský
ae enlmkem bikollka Mata prré libo a ponUroa
prednáJkon o nich o4 i A OllTerinaa Cena
s-- ieeUD8ky kovář bá n irupi Ceha
dle parodolbo V Rakouka íknní-koranéh- o

Ty
dáni Cltá 88 ilr Cena Oe Oba tyta eplay ga
ledna pmail

Koěnik 21 — fitřtl román napral M A

i mífxk — Kreahy a řrty oaprala Tereaa Sová-koti-

Pozrmrký prrh novrla ol Žofie Pollip
e- - — Atcil vjbnanrl blat povídka od JnM-f-

Brunna — Kniha mvrl napral J M Hovorka
— Celkem t rtuli o 1124 truá b

Ročník 22 - et„k Halnbard romáa od
Vác Viř ke 1 etratky — ťat mtt tím Jel thti
lilo potldk od t D Konráda — Kvltlny a feny
potldkv V Lullcká - Kniha povídek od K V

Ilala — Vlrwá vlia povídka a bor 4 Vinca

lavy Lull k— Celkem T svaakt o 1308 tr

Roěník 21-- čn á jowrn román mladéb
rdc od Vář Vlf ka t viky— Pfemyal Otika:
II román od Ž Je Podllueká 4 evazky — Sov

povídky od Bicny VlkutďKxnf llcká — Cel krm
7 avaxkk 1184 alma

IWník 21 Dvl povídky a malomluUkáho

llvi(a napwl P nrltee — Blk4 í ty od T
Svato — Dvl bltorli ká povídky lit poe&eta-Inet- l

Joe Branná — aiavia oeekýcb Ira podá'á
Ter Nováková Dli I cd arletariicb dob ď
znovaaroaal aaroda leekába t eafky — Zt

fU pra avlt od K i Kronbaar Olkeia T

tvackkliiajldch I1M euaa

Baěnik ti - Obeahaj naVMajíd tpley:
Hermina od 8 B Bellra Sa plalitd pkl od
R Svobodo BUra plB od I Podlipekd
Meta Boldioova pfek ad a rraacoazekiho od
A B Snlv lerta I lála od P X Bvobody V

Droa Koeoart od í D Koaráda Květiny a
ť-e-y ad V Lasička Celkem T evaakl a 1188

tnoib
Raíník 26 - tVrldky Stlmy Svohndovl

I4J etna — PoUtky a kooo 'ad aripaetl dl
povídky od Maa JarkovekátMtaOatra- a- Ze eti

ai a ja1 1tí obraty a IIwa lidi aapl
VlaeU Pil lne mra m etraa — I1 non-U- od
Sofia Pudltpakd 1SS eiraa - Výebova rodinná pra
aal rolV a vyrfcovatebj aepeal Vác nbrM
I etraa — V bíláa dvorrf ruaáa od Vta-ťer- y

Lall'k4 Za etna Celkem evaakl a
I1M etracArb

RWaik 27 — Jaa DerMae 4 l D Koa
ra a Il aea ad Podllpeka Čity aa ti

od T-r-ry Seatovd D-- ar pvolewaorava a

jlaa povídky od 8 aailava 4arbankdka Tri

tekd padoMaay ad Tere Uvákma Klejey
aaay c4 Vlanilevy U-b- a 'KyltoeaMI) I

i od Orie— aii Brodd Celkaea 1

Roěníkl — Dři Dítky román od M £
Švarcovi — Vynikající iny mimo krok rodinný
od Lod řlmátková — Rodina JeJI ataroetl a ra--

doetl od Hrd Bmnerová — Jiana HolmlUUa

aianlelka Jiřího a Podtbrad od Lai cká- - — Cel- -

km t evackt o 12SJ atranácb

KVník4 — Tu pratý tomía od M Žofle

Srarcová 4 díly— ťkjnfký bwh ronáo od E

FI?Kr Karlínotá t-- diiy Celkem 6 svazkfi

otiaabajici 1 44 1 tras
IWník 7- - Ví vavrtnoTý rnmáa od Vác

Vilka treti vjdánl knlk o Mt atran

lUěník 9— O áí lemU romin od i i
fUBkovrkébo t díly — A ka Plemyelofa

mtiu od ŽV1 Podllpká t dily —Slav-

ný da tlťrirVý obra od AI ilrá-ka- Portd-k- y

a aaalábo řU od V Loikk Ctlkrm
evajtkl obeabijtcicb l't) ftran

— Tri tii sirota roroáa a(le
káho ad V II Mikpeaee Tkx-kr- r ye preL V

Moarek evaakt obeabajldck IU4 (tna
BřBÍk 1 1- - Jaroalav fiurnberk klelorlcký

rraeaa od £e Podllprká 4 rvaiky—Výl a výť
romáa d V LalIcU t evaily celkea t tvazka
VOletr

KMBIK 1 7 atá abnk atVIedaÍjA : Dl po
vMky od Fr Dmlm tn nra-Znua- eka pov
od AU ilrtVka 14 etn- a- Z opetUnýrk !(
eakrvTirká aliriiky od MA Slmáka 148 etraa
brau poliká povídky a aovelly Preloiil

AnxM Bekvab Poíafc'ký 148 airan— Z aaM cá
rodni pWtl drobná Črty od Toreal

148 etna— Raloawaa meiáa od V d

SSt etraa Oelkeea svukl 1010 etv

Eaíaík 19 - 9erolatce povídka od Alolec
ihráeka — rpnealaky od Karoíiny t 4 —

U haatek cakmarnl povídka od M A Slaia- -

řka -- Káldrefcý bor kKorlr ká povídka
od Elieay ťitx-rk- i — Itd4 poridkv od

eWcry Kaaltťkd — Yewtd poeidkv od O Ko
rtoltkéko— O k' evaakk 1F4 etru
kWaík 19 — aaaaoonvly roaiaa od Vác

Vfka t aearka — BrlK aer la od ftaiáka
rvaark — ( elkeai 1 artikl 1104 etna

&Veil tO — Panáky mi F Eetitm —

awli t~k obriibt od V Bm leaurafcd
—Prio kWky nmim od t PodIIa4-b- la

y paoorakd erjry
1--ry a povtett rpoato V- -

Udkat t evaafcy
—aVeaáa aa huti apeaei- -

a4l aa peeleáaá vdfika veto tamto

tokn za "hatos" (desetník)
V podobném ráji odpočívali

jsme my ohvSzděné "hvězdy"
ErkéSské vulgo tři strážmistři

po celodenní námaze a užívali

plným douškem poskytovaných
aám darů bujné přírody uherské

s rukou černebrvé Joláfiky v po-

době ohnivého moku doprováze-

ného takýmitéž pohledy jejími
i noříce se v obláčky božsky von-- i

aého dým a

Venku bylf podzim proháněl
-- se studený vítr pusztou skučel

sad námi v komíně pískal do

chatrných okenic a zpíval bujný
čardáš v krbu

Starý službuvedoucí strážmistr

Szalma ryzí prototyp kavaleri-stickéh-o

itekáče seděl v koutě o

krbn k němuž byl stůl nái poii-a- ot

ssál ohromné mraky dýmu

se tri vysokým stříbrným kovi-si- a

zdobené pioovky popotaho--rt- l

rvfij mocný knír a mžoural po uf přeilo v táoé5t plic kaaoKMaa taacicblta " —ymimm
OUaltak


